
Anno 2015 - Al 31/12/2015 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

DESCRIZIONE

Da Incassare

SOMME ACCERTATE

Iniziali

PREVISIONI

GESTIONE DI COMPETENZA

IncassatoAccertatoDefinitiveVariazioni

CODICE

Scostamento

TITOLO I - ENTRATE CORRENTI1

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI1.1

Quote contributive degli iscritti1.1.1  449.190,00  449.190,00  440.136,69  6.110,00 -2.943,31 446.246,69

Tassa prima iscrizione Albo1.1.2  1.500,00  50,00  1.550,00  1.550,00 1.550,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive1.1.3  500,00  500,00  1.500,00  700,00  1.700,00 2.200,00

Tassa prima iscrizione STP1.1.4  200,00  200,00  600,00  400,00 600,00

Quote contributive STP1.1.5  378,00  756,00  1.134,00  1.512,00  378,00 1.512,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI  451.568,00  1.006,00  452.574,00  445.298,69  6.810,00 -465,31 452.108,69

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI1.2

Quote contributive dei praticanti1.2.1  5.250,00  5.250,00  5.900,00  650,00 5.900,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI  5.250,00  5.250,00  5.900,00  650,00 5.900,00

DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

1.3

Proventi liquidazione Parcelle1.3.2  2.000,00  2.000,00  407,04 -1.592,96 407,04

TOTALE DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

 2.000,00  2.000,00  407,04 -1.592,96 407,04

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI1.4

Interessi attivi su depositi e conti correnti1.4.1  400,00  400,00  30,09  8,02 -361,89 38,11

Entrate diverse1.4.3  500,00  500,00  1.594,52  1.094,52 1.594,52

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  900,00  900,00  1.624,61  8,02  732,63 1.632,63

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

1.7

Contributi Enti Vari1.7.2  3.500,00  3.500,00  104,50 -3.395,50 104,50

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

 3.500,00  3.500,00  104,50 -3.395,50 104,50

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI1.10

Proventi rimborsi spese1.10.2  2.200,00  2.200,00  1.677,27  222,00 -300,73 1.899,27

Contributi rimborso timbro sigillo1.10.3  500,00  160,00  660,00  660,00 660,00

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI  2.700,00  160,00  2.860,00  2.337,27  222,00 -300,73 2.559,27

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi1.11.1  50,00  50,00  10,00 -40,00 10,00

TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  50,00  50,00  10,00 -40,00 10,00

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  465.968,00  1.166,00  467.134,00  455.682,11  7.040,02 -4.411,87 462.722,13
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TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  25.600,00  25.600,00  31.703,94  225,52  6.329,46 31.929,46

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  13.400,00  13.400,00  13.167,49 -232,51 13.167,49

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  3.700,00  3.700,00  2.364,50 -1.335,50 2.364,50

Rimborsi di somme pagate per conto terzi3.1.8  430,00  1.270,50  1.700,50  5.250,57  485,10  4.035,17 5.735,67

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili

3.1.9  92.355,00  92.355,00  92.875,00  520,00 92.875,00

Anticipo su  Acquisti3.1.12  4.500,00  4.500,00  387,90 -4.112,10 387,90

TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  139.985,00  1.270,50  141.255,50  145.749,40  710,62  5.204,52 146.460,02

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  139.985,00  1.270,50  141.255,50  145.749,40  710,62  5.204,52 146.460,02

TOTALE ENTRATE  2.436,50  608.389,50  601.431,51  7.750,64  792,65 605.953,00  609.182,15

TOTALE GENERALE
 608.389,50 605.953,00  609.182,15
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TITOLO I - USCITE CORRENTI1

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE1.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri1.1.1  2.000,00  2.000,00  250,64 -1.749,36 250,64

Spese di funzionamento commissioni1.1.3  400,00  400,00 -400,00

TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  2.400,00  2.400,00  250,64 -2.149,36 250,64

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO1.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale1.2.1  143.000,00 -8.848,14  134.151,86  134.151,86 134.151,86

Oneri contributivi INPS e INPDAP1.2.2  36.100,00  900,00  37.000,00  28.733,86  8.075,94 -190,20 36.809,80

Oneri Assistenziali INAIL1.2.3  900,00  900,00  531,05  3,07 -365,88 534,12

Spese formazione personale1.2.5  5.000,00 -2.460,21  2.539,79 -2.539,79

Altri costi per il personale1.2.6  200,00 -90,00  110,00  15,50 -94,50 15,50

Buoni pasto per il personale1.2.7  5.000,00 -404,99  4.595,01  4.595,01 4.595,01

Imposta rivalutazione TFR1.2.8  120,00  140,00  260,00  206,51  49,15 -4,34 255,66

Fondo Incentivante1.2.10  10.763,34  10.763,34  25,07  10.738,27 10.763,34

TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO  190.320,00  190.320,00  168.258,86  18.866,43 -3.194,71 187.125,29

USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI1.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubbllicazioni1.3.1  500,00  500,00  380,00 -120,00 380,00

Spese tenuta Albo1.3.2  13.000,00  13.000,00 -13.000,00

Spese per circolari1.3.6  250,00  250,00 -250,00

Spese per omaggi1.3.7  800,00  800,00 -800,00

Spese generali varie1.3.8  8.000,00  8.000,00  4.352,11  155,98 -3.491,91 4.508,09

Diritti concessionario1.3.9  7.700,00  7.700,00  6.365,83 -1.334,17 6.365,83

Qualificazione e sviluppo della professione1.3.10  20.715,00  20.715,00  2.522,11 -18.192,89 2.522,11

Spese legali1.3.14  8.200,00  8.200,00  4.821,44  1.015,04 -2.363,52 5.836,48

Acquisto timbro sigillo1.3.15  1.500,00  1.500,00  1.171,20  97,60 -231,20 1.268,80

TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI  60.665,00  60.665,00  17.090,58  3.790,73 -39.783,69 20.881,31

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI1.4

Canoni di locazione1.4.1  35.000,00  35.000,00  34.240,24 -759,76 34.240,24

Spese condominiali1.4.2  800,00  800,00  203,26 -596,74 203,26

Servizi telefonici1.4.3  3.800,00  3.800,00  3.487,99  43,71 -268,30 3.531,70

Servizi fornitura energia e gas1.4.4  6.223,00  819,00  7.042,00  5.773,67  1.268,33 7.042,00

Servizi di pulizia1.4.5  3.500,00 -819,00  2.681,00  1.073,60  536,80 -1.070,60 1.610,40

Assicurazioni1.4.6  5.500,00  5.500,00  4.915,03 -584,97 4.915,03
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Sorveglianza e vigilanza1.4.7  900,00  900,00  614,88 -285,12 614,88

Manutenzione macchine, impianti1.4.8  10.000,00  10.000,00  6.265,66  1.305,19 -2.429,15 7.570,85

Cancelleria e stampati1.4.9  4.800,00  4.800,00  2.596,71  231,75 -1.971,54 2.828,46

Servizi postali e valori bollati1.4.10  4.500,00  4.500,00  1.418,57 -3.081,43 1.418,57

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi1.4.11  14.230,00  14.230,00  6.278,68  1.511,15 -6.440,17 7.789,83

TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI  89.253,00  89.253,00  66.868,29  4.896,93 -17.487,78 71.765,22

USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE1.5

Spese per convegni e formazione1.5.2  6.000,00  588,00  6.588,00  3.778,99  2.807,35 -1,66 6.586,34

TOTALE USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE  6.000,00  588,00  6.588,00  3.778,99  2.807,35 -1,66 6.586,34

USCITE PER CONTRIBUTI1.6

ADCEC Tre Venezie (Il Commercialista Veneto)1.6.5  12.500,00 -100,00  12.400,00  12.390,00 -10,00 12.390,00

Camera Arbitrale1.6.6  500,00  500,00  500,00 500,00

Camera Avvocati1.6.7  100,00  100,00  100,00 100,00

Contributo C.U.P.1.6.8

Contributo Fondazione per la formazione1.6.9  50.000,00  50.000,00  50.000,00 50.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti1.6.10  500,00  500,00  500,00 500,00

Conferenza Permanente fra gli  ODCEC delle Tre Venezie1.6.13  1.250,00  1.250,00  1.214,00 -36,00 1.214,00

Contributo Arcedi Venezia1.6.14

Contributi Diversi a Enti1.6.15  400,00 -400,00

TOTALE USCITE PER CONTRIBUTI  64.750,00  64.750,00  14.704,00  50.000,00 -46,00 64.704,00

ONERI FINANZIARI1.7

Spese e commissioni bancarie1.7.1  250,00  250,00  89,30 -160,70 89,30

TOTALE ONERI FINANZIARI  250,00  250,00  89,30 -160,70 89,30

ONERI TRIBUTARI1.8

Imposte, tasse, ecc.1.8.1  1.800,00  578,00  2.378,00  2.337,81 -40,19 2.337,81

Irap dipendenti1.8.2  13.280,00  13.280,00  10.386,91  1.667,28 -1.225,81 12.054,19

TOTALE ONERI TRIBUTARI  15.080,00  578,00  15.658,00  12.724,72  1.667,28 -1.266,00 14.392,00

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.10

Viaggi e trasferte1.10.1  3.700,00  3.700,00  116,10 -3.583,90 116,10

Spese di rappresentanza1.10.2  7.500,00  7.500,00  4.991,09  234,40 -2.274,51 5.225,49

Spese accessorie acquisti1.10.3  300,00  300,00 -300,00

Spese di noleggio1.10.4  400,00  400,00 -400,00

Multe, ammende e sanzioni1.10.5  400,00  400,00 -400,00
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Sopravvenienze passive1.10.6  400,00  400,00 -400,00

Abbuoni e arrotondamenti passivi1.10.7  50,00  50,00  10,46 -39,54 10,46

TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  12.750,00  12.750,00  5.117,65  234,40 -7.397,95 5.352,05

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO1.12

Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti1.12.1  12.600,00  12.600,00 -12.600,00

TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO  12.600,00  12.600,00 -12.600,00

ACCANTONAMENTO A FONDI1.13

Accantonamento al fondo svalutazione crediti1.13.1  400,00  400,00 -400,00

Accantonamento a fondo di riserva per uscite impreviste1.13.5  2.500,00  2.500,00 -2.500,00

TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI  2.900,00  2.900,00 -2.900,00

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI  456.968,00  1.166,00  458.134,00  288.793,73  82.352,42 -86.987,85 371.146,15

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE2

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE2.2

Acquisto Mobili ed arredi2.2.1  1.200,00  1.200,00 -1.200,00

Acquisto Macchine Ufficio2.2.2  2.200,00  2.200,00  132,21 -2.067,79 132,21

Acquisto piccole attrezzature2.2.3  1.500,00  1.500,00  294,63 -1.205,37 294,63

Acquisto Impianti2.2.4  2.000,00  2.000,00  237,90  904,02 -858,08 1.141,92

Acquisto software2.2.6  800,00  800,00  183,00 -617,00 183,00

Spese su beni di terzi2.2.7  1.300,00  1.300,00  207,40 -1.092,60 207,40

TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  9.000,00  9.000,00  1.055,14  904,02 -7.040,84 1.959,16

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  9.000,00  9.000,00  1.055,14  904,02 -7.040,84 1.959,16

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  25.600,00  25.600,00  27.570,43  4.359,03  6.329,46 31.929,46

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  13.400,00  13.400,00  11.364,86  1.802,63 -232,51 13.167,49

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  3.700,00  3.700,00  2.364,50 -1.335,50 2.364,50

Trattenute a favore di terzi3.1.7

Somme pagate per conto terzi3.1.8  430,00  1.270,50  1.700,50  5.515,67  220,00  4.035,17 5.735,67

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili

3.1.9  92.355,00  92.355,00  89.755,00  3.120,00  520,00 92.875,00

Anticipo su Acquisti3.1.12  4.500,00  4.500,00  387,90 -4.112,10 387,90

TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  139.985,00  1.270,50  141.255,50  136.958,36  9.501,66  5.204,52 146.460,02

Pagina 5 di 6 - A)



Anno 2015 - Al 31/12/2015 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

DESCRIZIONE

Da Pagare

SOMME IMPEGNATE

Iniziali

PREVISIONI

GESTIONE DI COMPETENZA

PagatoImpegnatoDefinitiveVariazioni

CODICE

Scostamento

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  139.985,00  1.270,50  141.255,50  136.958,36  9.501,66  5.204,52 146.460,02

TOTALE USCITE  2.436,50  608.389,50  426.807,23  92.758,10 -88.824,17 605.953,00  519.565,33

 89.616,82Avanzo finanziario dell'esercizio

TOTALE GENERALE
 608.389,50 605.953,00  609.182,15
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Iniziali
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Variazioni Riscossi Da Riscuotere Residui Finali

Tot. IncassatoPrevisioni Scostamento

TITOLO I - ENTRATE CORRENTI1

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI1.1

Quote contributive degli iscritti1.1.1  8.450,00  3.780,00 4.670,00  9.890,00  444.806,69 449.190,00 -4.383,31

Tassa prima iscrizione Albo1.1.2  1.550,00 1.550,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive1.1.3  950,00  400,00 550,00  1.100,00  2.050,00 500,00  1.550,00

Tassa prima iscrizione STP1.1.4  600,00 200,00  400,00

Quote contributive STP1.1.5  1.512,00 1.134,00  378,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI  9.400,00  450.518,69 4.180,00  10.990,00 5.220,00  452.574,00 -2.055,31

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI1.2

Quote contributive dei praticanti1.2.1  5.900,00 5.250,00  650,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI  5.900,00 5.250,00  650,00

DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

1.3

Proventi liquidazione Parcelle1.3.2  407,04 2.000,00 -1.592,96

TOTALE DIRITTI DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

 407,04 2.000,00 -1.592,96

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI1.4

Interessi attivi su depositi e conti correnti1.4.1  3,98  3,98  8,02  34,07 400,00 -365,93

Entrate diverse1.4.3  90,00  90,00  1.684,52 500,00  1.184,52

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  93,98  1.718,59 8,02 93,98  900,00  818,59

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

E  PRIVATI

1.7

Contributi Enti Vari1.7.2  104,50 3.500,00 -3.395,50

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E  

PRIVATI

 104,50 3.500,00 -3.395,50

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI1.10

Proventi rimborsi spese1.10.2  222,00  1.677,27 2.200,00 -522,73

Contributi rimborso timbro sigillo1.10.3  660,00 660,00

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI  2.337,27 222,00  2.860,00 -522,73

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi1.11.1  10,00 50,00 -40,00

TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  10,00 50,00 -40,00

TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  9.493,98  460.996,09 11.220,02 5.313,98  4.180,00  467.134,00 -6.137,91

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3
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ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  371,38  371,38  225,52  32.075,32 25.600,00  6.475,32

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  21,80  21,80  13.189,29 13.400,00 -210,71

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  2.364,50 3.700,00 -1.335,50

Rimborsi di somme pagate per conto terzi3.1.8  1.065,00  1.065,00  485,10  6.315,57 1.700,50  4.615,07

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili

3.1.9  92.875,00 92.355,00  520,00

Anticipo su  Acquisti3.1.12  387,90 4.500,00 -4.112,10

TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  1.458,18  147.207,58 710,62 1.458,18  141.255,50  5.952,08

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  1.458,18  147.207,58 710,62 1.458,18  141.255,50  5.952,08

TOTALE ENTRATE
 10.952,16  4.180,00  11.930,64 6.772,16  608.203,67 608,389.50 -185,83

 608.389,50
TOTALE GENERALE

 608.203,67
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Anno 2015 - Al 31/12/2015 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

GESTIONE CASSA

GESTIONE DEI RESIDUI

Iniziali

DESCRIZIONECODICE

Variazioni Pagati Da Pagare Residui Finali

Tot. PagatoPrevisioni Scostamento

TITOLO I - USCITE CORRENTI1

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE1.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri1.1.1  286,00  286,00  286,00  250,64 2.000,00 -1.749,36

Spese di funzionamento commissioni1.1.3  400,00 -400,00

TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  286,00  250,64 286,00  286,00  2.400,00 -2.149,36

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO1.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale1.2.1  11.048,99  1.459,89 9.589,10  1.459,89  143.740,96 134.151,86  9.589,10

Oneri contributivi INPS e INPDAP1.2.2  7.553,23  7.553,23  8.075,94  36.287,09 37.000,00 -712,91

Oneri Assistenziali INAIL1.2.3  3,07  531,05 900,00 -368,95

Spese formazione personale1.2.5  2.539,79 -2.539,79

Altri costi per il personale1.2.6  15,50 110,00 -94,50

Buoni pasto per il personale1.2.7  4.595,01 4.595,01

Imposta rivalutazione TFR1.2.8  49,15  206,51 260,00 -53,49

Fondo Incentivante1.2.10  10.738,27  25,07 10.763,34 -10.738,27

TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO  18.602,22  185.401,19 1.459,89  20.326,32 17.142,33  190.320,00 -4.918,81

USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI1.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubbllicazioni1.3.1  380,00 500,00 -120,00

Spese tenuta Albo1.3.2  13.000,00 -13.000,00

Spese per circolari1.3.6  250,00 -250,00

Spese per omaggi1.3.7  800,00 -800,00

Spese generali varie1.3.8  25,93  100,00  100,00 25,93  255,98  4.378,04 8.000,00 -3.621,96

Diritti concessionario1.3.9  6.365,83 7.700,00 -1.334,17

Qualificazione e sviluppo della professione1.3.10  1.555,26  1.555,26  2.522,11  1.555,26 20.715,00 -19.159,74

Spese legali1.3.14  3.679,52  3.679,52  1.015,04  8.500,96 8.200,00  300,96

Acquisto timbro sigillo1.3.15  41,48  41,48  97,60  1.212,68 1.500,00 -287,32

TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI  5.302,19  100,00  22.392,77 100,00  3.890,73 5.302,19  60.665,00 -38.272,23

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI1.4

Canoni di locazione1.4.1  2.722,71  2.722,71  36.962,95 35.000,00  1.962,95

Spese condominiali1.4.2  203,26 800,00 -596,74

Servizi telefonici1.4.3  99,26  99,26  43,71  3.587,25 3.800,00 -212,75

Servizi fornitura energia e gas1.4.4  1.035,01  1.035,01  1.268,33  6.808,68 7.042,00 -233,32

Servizi di pulizia1.4.5  752,62  752,62  536,80  1.826,22 2.681,00 -854,78

Assicurazioni1.4.6  4.915,03 5.500,00 -584,97
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Anno 2015 - Al 31/12/2015 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

GESTIONE CASSA

GESTIONE DEI RESIDUI

Iniziali

DESCRIZIONECODICE

Variazioni Pagati Da Pagare Residui Finali

Tot. PagatoPrevisioni Scostamento

Sorveglianza e vigilanza1.4.7  614,88 900,00 -285,12

Manutenzione macchine, impianti1.4.8  854,10  854,10  1.305,19  7.119,76 10.000,00 -2.880,24

Cancelleria e stampati1.4.9  102,81  102,81  231,75  2.699,52 4.800,00 -2.100,48

Servizi postali e valori bollati1.4.10  1.418,57 4.500,00 -3.081,43

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi1.4.11  1.455,33  1.455,33  1.511,15  7.734,01 14.230,00 -6.495,99

TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI  7.021,84  73.890,13 4.896,93 7.021,84  89.253,00 -15.362,87

USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE1.5

Spese per convegni e formazione1.5.2  242,00  242,00  3.049,35  3.778,99 6.588,00 -2.809,01

TOTALE USCITE PER CONVEGNI E FORMAZIONE  242,00  3.778,99 242,00  3.049,35  6.588,00 -2.809,01

USCITE PER CONTRIBUTI1.6

ADCEC Tre Venezie (Il Commercialista Veneto)1.6.5  12.390,00 12.400,00 -10,00

Camera Arbitrale1.6.6  500,00 500,00

Camera Avvocati1.6.7  100,00 100,00

Contributo C.U.P.1.6.8  7.600,00  7.600,00  7.600,00

Contributo Fondazione per la formazione1.6.9  70.000,00  70.000,00  50.000,00  70.000,00 50.000,00  20.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti1.6.10  500,00 500,00

Conferenza Permanente fra gli  ODCEC delle Tre Venezie1.6.13  1.214,00 1.250,00 -36,00

Contributo Arcedi Venezia1.6.14  10.000,00 -7.695,30  204,70 2.100,00  204,70  2.100,00  2.100,00

TOTALE USCITE PER CONTRIBUTI  87.600,00 -7.695,30  86.804,00 7.804,70  57.804,70 72.100,00  64.750,00  22.054,00

ONERI FINANZIARI1.7

Spese e commissioni bancarie1.7.1  89,30  250,00 -250,00

TOTALE ONERI FINANZIARI  89,30  250,00 -250,00

ONERI TRIBUTARI1.8

Imposte, tasse, ecc.1.8.1  2.337,81 2.378,00 -40,19

Irap dipendenti1.8.2  1.484,27  1.484,27  1.667,28  11.871,18 13.280,00 -1.408,82

TOTALE ONERI TRIBUTARI  1.484,27  14.208,99 1.667,28 1.484,27  15.658,00 -1.449,01

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI1.10

Viaggi e trasferte1.10.1  216,17  216,17  216,17  116,10 3.700,00 -3.583,90

Spese di rappresentanza1.10.2  72,76  72,76  234,40  5.063,85 7.500,00 -2.436,15

Spese accessorie acquisti1.10.3  300,00 -300,00

Spese di noleggio1.10.4  400,00 -400,00

Multe, ammende e sanzioni1.10.5  400,00 -400,00

Sopravvenienze passive1.10.6  400,00 -400,00
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Anno 2015 - Al 31/12/2015 ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

GESTIONE CASSA

GESTIONE DEI RESIDUI

Iniziali

DESCRIZIONECODICE

Variazioni Pagati Da Pagare Residui Finali

Tot. PagatoPrevisioni Scostamento

Abbuoni e arrotondamenti passivi1.10.7  10,46 50,00 -39,54

TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  288,93  5.190,41 216,17  450,57 72,76  12.750,00 -7.559,59

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO1.12

TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

ACCANTONAMENTO A FONDI1.13

TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI  120.827,45 -7.595,30  391.917,12 92.461,18 103.123,39  10.108,76  442.634,00 -50.716,88

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE2

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE2.2

Acquisto Mobili ed arredi2.2.1  1.200,00 -1.200,00

Acquisto Macchine Ufficio2.2.2  132,21 2.200,00 -2.067,79

Acquisto piccole attrezzature2.2.3  294,63 1.500,00 -1.205,37

Acquisto Impianti2.2.4  904,02  237,90 2.000,00 -1.762,10

Acquisto software2.2.6  183,00 800,00 -617,00

Spese su beni di terzi2.2.7  207,40 1.300,00 -1.092,60

TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  1.055,14 904,02  9.000,00 -7.944,86

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  1.055,14 904,02  9.000,00 -7.944,86

TITOLO III - PARTITE DI GIRO3

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO3.1

Ritenute Erariali3.1.1  3.979,11  3.979,11  4.359,03  31.549,54 25.600,00  5.949,54

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali3.1.2  1.797,77  1.797,77  1.802,63  13.162,63 13.400,00 -237,37

Ritenute Fiscali Autonomi3.1.3  175,00  175,00  2.539,50 3.700,00 -1.160,50

Trattenute a favore di terzi3.1.7  16,74  16,74  16,74  16,74

Somme pagate per conto terzi3.1.8  45,00  45,00  220,00  5.560,67 1.700,50  3.860,17

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili

3.1.9  64.150,00  64.150,00  3.120,00  153.905,00 92.355,00  61.550,00

Anticipo su Acquisti3.1.12  387,90 4.500,00 -4.112,10

TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  70.163,62  207.121,98 9.501,66 70.163,62  141.255,50  65.866,48

TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO  70.163,62  207.121,98 9.501,66 70.163,62  141.255,50  65.866,48

TOTALE USCITE
 190.991,07 -7.595,30  10.108,76  102.866,86 173.287,01  600.094,24 592,889.50  7.204,74

 15.500,00Avanzo di cassa dell'esercizio
 8.109,43
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 608.389,50
TOTALE GENERALE

 608.203,67
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`

2 IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI2.1

Mobili ed arredi2.1.2  123.264,32  36.946,36  86.317,96

Macchine ufficio ordinarie ed elettroniche2.1.3  52.681,75  5.296,42  47.385,33

Beni strumentali inferiore a € 516,462.1.4  5.163,94  5.163,94

Attrezzature2.1.5  6.279,71  6.279,71

Impianti2.1.6  9.205,46  6.639,88  2.565,58

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI  196.595,18  48.882,66  147.712,52

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI2.3

Software2.3.1  13.912,25  13.912,25

Spese su beni dei terzi2.3.2  73.440,69  73.440,69

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI  87.352,94  87.352,94

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI  283.948,12  48.882,66
 235.065,46

3 ATTIVO CIRCOLANTE

CREDITI3.2

Crediti verso Iscritti3.2.1  547.996,45  537.006,45  10.990,00

Crediti verso il Consiglio Nazionale3.2.2  678,47  678,47

Crediti verso utenti, clienti,etc....3.2.4  12.206,09  11.490,97  715,12

Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali3.2.6  393,18  393,18

Crediti verso iscritti registro praticanti3.2.7  5.750,00  5.750,00

Crediti verso iscritti registro speciale praticanti3.2.18  150,00  150,00

Crediti v/Fornitori c/Anticipi3.2.21  150,00  150,00

Crediti Erariali3.2.22  2.389,80  2.164,28  225,52

TOTALE CREDITI  569.713,99  557.783,35  11.930,64

DISPONIBILITA' FINANZIARIE3.4

Cassa e Tesoreria3.4.1  11.934,89  11.191,26  743,63

Conto Correnti Bancari3.4.3  918.887,27  540.116,14  378.771,13

TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE  930.822,16  551.307,40  379.514,76

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE  1.500.536,15  1.109.090,75
 391.445,40

4 PARTITE DI GIRO

CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO4.1

Ritenute fiscali autonomi4.1.3  2.364,50  2.364,50

Rimborsi di somme pagate per conto terzi4.1.8  5.735,67  5.735,67

Contributi Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili

4.1.9  93.135,00  93.135,00

Anticipo su Acquisti4.1.12  387,90  387,90

Ritenute Erariali4.1.14  31.929,46  31.929,46

Ritenute Previdenziali ed Assistenziali4.1.15  13.167,49  13.167,49
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`

TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  146.720,02  146.720,02

TOTALE PARTITE DI GIRO  146.720,02  146.720,02

5 RATEI E RISCONTI

RATEI E RISCONTI ATTIVI5.1

Risconti attivi5.1.2  1.599,59  941,87  657,72

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI  1.599,59  941,87  657,72

TOTALE RATEI E RISCONTI  1.599,59  941,87
 657,72

TOTALE ATTIVITA` € 627.168,58€ 1.932.803,88 € 1.305.635,30

€ 0,00

€ 627.168,58TOTALE A PAREGGIO

Pagina 2 di 9



BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

11 PATRIMONIO NETTO

CONTI PATRIMONIALI11.1

Riserve statutarie11.1.6  5.164,57  5.164,57

Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo11.1.8  83.535,21  83.535,21

Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio11.1.9  49.276,26  130.722,64  81.446,38

TOTALE CONTI PATRIMONIALI  49.276,26  219.422,42  170.146,16

TOTALE PATRIMONIO NETTO  49.276,26  219.422,42
 170.146,16

13 FONDI

FONDI AMMORTAMENTO13.1

F.do Ammortamento Mobili ed Arredi13.1.2  36.946,36  118.470,79  81.524,43

F.do Ammortamento Macchine Ufficio ordinarie ed elettroniche13.1.3  5.296,42  50.154,14  44.857,72

F.do Ammortamento beni strumentali inferiore a € 516,4613.1.4  5.163,94  5.163,94

F.do Ammortamento Attrezzature13.1.5  6.279,71  6.279,71

F.do Ammortamento Impianti13.1.6  6.639,88  8.291,92  1.652,04

F.do Ammortamento Software13.1.7  13.489,52  13.489,52

F.do Ammortamento Spese su beni di terzi13.1.8  69.907,97  69.907,97

TOTALE FONDI AMMORTAMENTO  48.882,66  271.757,99  222.875,33

FONDI DI ACCANTONAMENTO13.2

Fondo trattamento fine rapporto13.2.1  255,66  111.495,60  111.239,94

TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO  255,66  111.495,60  111.239,94

TOTALE FONDI  49.138,32  383.253,59
 334.115,27

15 DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

DEBITI15.1

Debiti verso fornitori15.1.1  111.400,42  118.574,00  7.173,58

Debiti verso Enti Previdienziali ed Erario15.1.2  10.090,58  15.165,10  5.074,52

Debiti verso Consiglio Nazionale15.1.3  154.165,00  157.385,00  3.220,00

Debiti verso banche e poste15.1.5  1.387,81  1.477,11  89,30

Debiti diversi15.1.8  92.313,97  150.886,14  58.572,17

Debiti verso il personale15.1.10  111.709,99  123.908,15  12.198,16

Fatture da ricevere15.1.14  5.656,55  5.656,55

Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario (nuovo)15.1.17  82.809,55  93.692,13  10.882,58

TOTALE DEBITI  563.877,32  666.744,18  102.866,86

TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE  563.877,32  666.744,18
 102.866,86

16 PARTITE DI GIRO

DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO16.1

Ritenute erariali16.1.1  31.929,46  31.929,46

Ritenute previdenziali ed assistenziali16.1.2  13.167,49  13.167,49

Ritenute fiscali autonomi16.1.3  2.364,50  2.364,50
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Somme pagate per conto terzi16.1.8  5.735,67  5.735,67

Contributo Consiglio Nazionale Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili

16.1.9  93.135,00  93.135,00

Anticipo su Acquisti16.1.12  387,90  387,90

TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO  146.720,02  146.720,02

TOTALE PARTITE DI GIRO  146.720,02  146.720,02

17 RATEI E RISCONTI

RATEI E RISCONTI PASSIVI17.1

Ratei passivi17.1.1  20.011,96  40.052,25  20.040,29

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI  20.011,96  40.052,25  20.040,29

TOTALE RATEI E RISCONTI  20.011,96  40.052,25
 20.040,29

TOTALE PASSIVITA' € 627.168,58€ 829.023,88 € 1.456.192,46

€ 0,00

€ 627.168,58TOTALE A PAREGGIO
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - COSTI

70 COSTI CORRENTI

COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE70.1

Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri70.1.1  250,64  250,64

TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE  250,64  250,64

COSTI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO70.2

Stipendi ed altri assegni fissi al personale70.2.1  150.050,89  15.841,78  134.209,11

Oneri contributivi INPS e INPDAP70.2.2  40.951,06  4.138,49  36.812,57

Oneri Assistenziali INAIL70.2.3  534,12  534,12

Altri costi per il personale70.2.6  15,50  15,50

Buoni pasto per il personale70.2.7  4.595,01  4.595,01

Fondo Incentivante70.2.10  10.763,34  10.763,34

TOTALE COSTI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

 206.909,92  19.980,27  186.929,65

COSTI PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI70.3

Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni70.3.1  380,00  380,00

Costi generali e vari70.3.8  2.971,52  2.971,52

Diritti concessionario70.3.9  6.365,83  6.365,83

Qualificazione e sviluppo della professione70.3.10  2.522,11  2.522,11

Costi legali70.3.12  5.836,48  5.836,48

Acquisto timbro sigillo70.3.15  1.268,80  1.268,80

TOTALE COSTI PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

SERVIZI

 19.344,74  19.344,74

COSTI PER FUNZIONAMENTO UFFICI70.4

Canoni locazioni70.4.1  34.240,24  34.240,24

Servizi di pulizia70.4.2  1.610,40  1.610,40

Servizi telefonici70.4.3  3.689,45  93,39  3.596,06

Servizi fornitura energia e gas70.4.4  7.042,00  7.042,00

Servizi postali e valori bollati70.4.5  1.418,57  1.418,57

Cancelleria e stampati70.4.6  2.828,46  2.828,46

Costi condominiali70.4.7  203,26  203,26

Assicurazioni70.4.8  4.915,03  4.915,03

Sorveglianza e vigilanza70.4.9  614,88  614,88

Manutenzione macchine, impianti70.4.10  8.416,67  657,72  7.758,95

Consulenze tecniche e servizi vari amministrativi70.4.11  7.789,83  7.789,83

TOTALE COSTI PER FUNZIONAMENTO UFFICI  72.768,79  751,11  72.017,68

COSTI PER CONVEGNI E FORMAZIONE70.5

Spese per convegni e formazione70.5.2  6.586,34  6.586,34

TOTALE COSTI PER CONVEGNI E FORMAZIONE  6.586,34  6.586,34

COSTI PER CONTRIBUTI70.6

ADCEC Tre Venezie70.6.5  12.390,00  12.390,00

Pagina 5 di 9



BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - COSTI

Camera Arbitrale70.6.6  500,00  500,00

Camera Avvocati70.6.7  100,00  100,00

Contributo Fondazione per la formazione70.6.9  50.000,00  50.000,00

Quota Scuola Formazione professionale per dottori commercialisti70.6.10  500,00  500,00

Conferenza Permanente fra gli ODCEC delle Tre Venezie70.6.13  1.214,00  1.214,00

TOTALE COSTI PER CONTRIBUTI  64.704,00  64.704,00

ONERI FINANZIARI70.7

Spese e commissioni bancarie70.7.1  89,30  89,30

TOTALE ONERI FINANZIARI  89,30  89,30

ONERI TRIBUTARI70.8

Imposte, tasse, ecc70.8.1  2.337,81  2.337,81

Irap dipendenti70.8.2  12.054,19  12.054,19

TOTALE ONERI TRIBUTARI  14.392,00  14.392,00

COSTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI70.10

Sopravvenienze passive e insussistenze70.10.2  1.536,57  1.536,57

Viaggi e trasferte70.10.3  116,10  116,10

Costi di rappresentanza70.10.4  5.225,49  5.225,49

Abbuoni e arrotondamenti passivi70.10.8  10,46  10,46

TOTALE COSTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  6.888,62  6.888,62

TOTALE COSTI CORRENTI  391.934,35  20.731,38
 371.202,97

80 COSTI DIVERSI

COSTI STRAORDINARI80.1

Sopravvenienze passive su residui80.1.1  640,00  640,00

TOTALE COSTI STRAORDINARI  640,00  640,00

AMMORTAMENTI80.2

Ammortamenti mobili ed arredi80.2.2  898,79  898,79

Ammortamenti macchine ufficio ordinarie ed elettroniche80.2.3  712,12  712,12

Ammortamenti beni strumentali inferiore a € 516,4680.2.4  502,03  502,03

Ammortamenti impianti80.2.6  228,38  228,38

Ammortamento software80.2.7  694,43  694,43

Ammortamenti spese su beni di terzi80.2.8  3.394,80  3.394,80

TOTALE AMMORTAMENTI  6.430,55  6.430,55

ACCANTONAMENTI80.3

Accantonamento quota TFR80.3.1  11.237,53  11.237,53

TOTALE ACCANTONAMENTI  11.237,53  11.237,53

AVANZO ECONOMICO80.4

avanzo economico80.4.1  81.446,38  81.446,38
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - COSTI

TOTALE AVANZO ECONOMICO  81.446,38  81.446,38

TOTALE COSTI DIVERSI  99.754,46
 99.754,46

TOTALE COSTI € 470.957,43€ 491.688,81 € 20.731,38

€ 0,00

€ 470.957,43TOTALE A PAREGGIO
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

DescrizioneCodice SaldoAvereDare

CONTO ECONOMICO - PROVENTI

50 PROVENTI GESTIONE CORRENTE

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI50.1

Contributi annuali ordinari50.1.1  448,00  446.694,69  446.246,69

Tassa prima iscrizione albo50.1.2  1.550,00  1.550,00

Maggiorazione per ritardato pagamento quote contributive50.1.3  2.200,00  2.200,00

Tassa prima iscrizione STP50.1.4  600,00  600,00

Quote contributive STP50.1.5  1.512,00  1.512,00

TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI  448,00  452.556,69  452.108,69

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI PRATICANTI50.2

Quote contributive dei praticanti50.2.3  5.900,00  5.900,00

TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI 

PRATICANTI

 5.900,00  5.900,00

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI 

PARTICOLARI GESTIONI

50.3

Proventi liquidazione parcelle50.3.2  407,04  407,04

TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI 

ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI

 407,04  407,04

TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI 

PUBBLICI E PRIVATI

50.7

Contributi Enti Vari50.7.2  104,50  104,50

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI 

ENTI PUBBLICI E PRIVATI

 104,50  104,50

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI50.9

Interessi attivi su depositi e conti correnti50.9.1  38,11  38,11

Ricavi diversi50.9.4  1.594,52  1.594,52

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  1.632,63  1.632,63

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE 

CORRENTI

50.10

Proventi rimborsi spese50.10.2  1.899,27  1.899,27

Contributi rimborso timbro sigillo50.10.3  660,00  660,00

TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE 

CORRENTI

 2.559,27  2.559,27

PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI50.11

Abbuoni e arrotondamenti attivi50.11.1  10,00  10,00

TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  10,00  10,00

PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE50.12

Sopravvenienze attive50.12.2  8.235,30  8.235,30

TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE  8.235,30  8.235,30

TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE  448,00  471.405,43
 470.957,43

TOTALE PROVENTI € 470.957,43€ 448,00 € 471.405,43
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BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIAAnno 2015 - Dal 01/01/2015 - 

Al 31/12/2015

€ 0,00

€ 470.957,43TOTALE A PAREGGIO
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PROSPETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIAAnno 2015 - Fino al 31/12/2015

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

Situazione 

Amministrativa 

Iniziale

Situazione 

Amministrativa 

Finale

Gestione dell'Anno

Fondo Cassa 

Iniziale

Fondo Cassa 

Finale

Entrate Riscosse Uscite Pagate

+€ 371.405,33 Gestione di Cassa= € 379.514,76- € 600.094,24€ 608.203,67

+ ++

Residui Attivi 

Iniziali

Residui Attivi 

Finali

Residui Attivi 

Anno

Residui Attivi 

Riscossi

Variazione 

Residui Attivi

+€ 10.952,16 Gestione dei Residui Attivi=- € 11.930,64€ 7.750,64 € 6.772,16 + € 0,00

- --

Residui Passivi 

Iniziali

Residui Passivi 

Finali

Residui Passivi 

Anno

Residui Passivi 

Pagati

Variazione 

Residui Passivi

+€ 190.991,07 Gestione dei Residui Passivi=- + € 102.866,86€ 173.287,01€ 92.758,10 € -7.595,30

= ==

Risultato di 

Amm.ne Iniziale

Risultato di 

Amm.e Finale

Entrate Accertate Uscite Impegnate Variazione 

Residui Attivi

Variazione 

Residui Passivi

+€ 191.366,42 Gestione di Competenza=€ 609.182,15 -+€ 519.565,33- € 0,00 € -7.595,30 € 288.578,54



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA nno 2015 - Fino al 31/12/2015

CONSISTENZA DI CASSA DI INIZIO ESERCIZIO

Riscossioni

Pagamenti

CONSISTENZA DI CASSA DI FINE ESERCIZIO

Residui attivi

Residui passivi

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

In c/ competenza

In c/ competenza

In c/ residui

In c/ residui

Esercizio in corso

Esercizi precedenti

Esercizio in corso

Esercizi precedenti

€ 371.405,33

 601.431,51

 6.772,16

 426.807,23

 173.287,01

 608.203,67

 600.094,24

€ 379.514,76

 7.750,64

 92.758,10

 10.108,76

 4.180,00

 11.930,64

 102.866,86

€ 288.578,54

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2016 risulta così prevista

Parte Vincolata

INVESTIMENTI  21.610,71

TFR AL 31/12/2015  111.239,94

Totale Parte Vincolata  132.850,65

Parte Disponibile

PARTE DISPONIBILE  155.727,89

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2016

Totale Parte Disponibile  155.727,89

€ 288.578,54Totale Risultato di Amministrazione



SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI VENEZIA

Dalla data 01/01/2015 alla data  31/12/2015

Conto Cassa/Banca Apertura Dare Avere Saldo

SITUAZIONE PATRIMONIALE

3.4.1 - Cassa e Tesoreria € 11.544,70 € 11.191,26 € 743,63€ 390,19

3.4.3 - Conto Correnti Bancari € 547.872,13 € 540.116,14 € 378.771,13€ 371.015,14

Totale € 559.416,83 € 551.307,40 € 379.514,76€ 371.405,33

Conto Cassa/Banca Apertura Reversali Mandati Saldo

SITUAZIONE FINANZIARIA

3.4.1 - Cassa e Tesoreria € 390,19 € 11.544,70 € 11.191,26 € 743,63

3.4.3 - Conto Correnti Bancari € 371.015,14 € 547.872,13 € 540.116,14 € 378.771,13

Totale Avanzo di Cassa € 379.514,76€ 371.405,33 € 559.416,83 € 551.307,40




















